
Uchwała nr VIII/80/15  
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim  

z dnia 30 kwietnia 2015 roku 
 

w sprawie: uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 
gatunku dąb szypułkowy 

 
  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645, 1318, z 2014 r., poz.379, 1072) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013r. poz. 627, 628, 842, 
835, z 2014r., poz. 805, 850, 1002, 1101, 1863, z 2015r., poz.222) 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie gatunku dąb 
szypułkowy o obwodzie pnia 500cm rosnącym na terenie działki o nr geodez. 105/19                 
w miejscowości Ruda Bugaj, gm. Aleksandrów Łódzki, wpisanym do rejestru pomników 
przyrody na podstawie Zarządzenia nr 8/90 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 10 stycznia 
1990r. w sprawie uznania tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki 
przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego nr 3, poz. 24).  

 
§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w §1, obejmuje wyłącznie: 
1) skrócenie konaru drzewa, który stanowi zagrożenie dla budynku gospodarczego 

znajdującego się na terenie działki nr 105/19, obręb Ruda Bugaj, 
2) odciążenia konarów drzewa w celu poprawy jego statyki, przez zastosowanie wiązań 
      elastycznych, podpór lub odciągów. 
 
§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 
31 grudnia 2015 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace w koronie drzewa winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, 
posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod 
kierunkiem uprawnionego inspektora nadzoru ds. terenów zielonych lub przez osobę 
posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


